

単 価 合 意 書

令和 7 年 4 月 2 5 日に契約した上今井遊水地周囲堤その 1 他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和07年05月09日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字峰村 7 4 番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局千曲川河川事務所長

浅見 和人

受注者 住所 長野県飯山市大字常盤 1 2 3 4 番地

氏名 株式会社フクザワコーポレーション

代表取締役 福澤 直樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【上今井工区】		式	1		158,902,313	
河川土工		式	1		74,213,638	
掘削工		式	1		1,456,360	
掘削	土砂 オープンカット 押土無					
表土はぎ		m3	9,200	158.3	1,456,360	
掘削工(ICT)		式	1		181,602	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し					
		m3	180	400.2	72,036	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		87,426	
整地	敷均し(ルーズ)					
		式	1		22,140	
盛土工		式	1		479,808	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	30	6,124	183,720	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	180	794.8	143,064	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		116,568	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上					
		式	1		36,456	
盛土工(ICT)		式	1		43,852,952	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	44,900	234.1	10,511,090	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		10,714,542	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		15,062,700	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
		式	1		7,564,620	
法面整形工(ICT)						
		式	1		21,343,371	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	150	828.4	124,260	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	3,590	524.9	1,884,391	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り					
【覆土】		m2	2,960	6,532	19,334,720	
残土処理工						
		式	1		6,899,545	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		1,136,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		5,763,345	
法覆護岸工						
		式	1		5,248,080	
植生工						
		式	1		5,248,080	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	2,960	1,773	5,248,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付帯道路工		式	1		53,743,259	
盛土工		式	1		916,558	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	100	6,124	612,400	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	70	794.8	55,636	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	140	226.7	31,738	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		165,138	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	式	1		51,646	
法面整形工		式	1		545,508	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	520	860.1	447,252	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	230	427.2	98,256	
作業土工		式	1		10,247,238	
床掘り	土砂	式	1		970,060	
埋戻し	土砂	式	1		4,934,800	
基面整正		式	1		7,382	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
		式	1		440,510	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,390,186	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		504,300	
砂利舗装工						
		式	1		2,045,100	
敷砂利	再生クラッシュ RC-40 敷厚 200mm					
		m2	1,700	1,203	2,045,100	
アスファルト舗装工						
		式	1		916,560	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	285	980	279,300	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	285	2,236	637,260	
側溝工						
		式	1		37,018,609	
プレキャストU型側溝	U形カルハートA 車道用 B1000×H1000					
		m	294	52,593	15,462,342	
プレキャストU型側溝	PUT-B300					
		m	219	12,481	2,733,339	
プレキャストボックス	内幅 1.2m 内高 1.2m					
		m	199	91,160	18,140,840	
遠心ボックスカルハート	I 形 φ 300					
		m	26	20,047	521,222	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種					
		m	9	17,874	160,866	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水柵工						
		式	1		1,053,741	
現場打ち集水柵	B600-L600-H900 生コンクリート 18-8-40(高炉) W/C≦60%					
		箇所	1	73,460	73,460	
現場打ち集水柵	B700-L700-H1100 生コンクリート 18-8-40(高炉) W/C≦60%					
		箇所	1	91,933	91,933	
現場打ち集水柵	B1400-L1400-H1500 生コンクリート 18-8-40(高炉) W/C≦60%					
		箇所	1	316,906	316,906	
現場打ち集水柵	B1700-L1700-H2100 生コンクリート 18-8-40(高炉) W/C≦60%					
		箇所	1	480,099	480,099	
蓋	鋼製グレーチング(ますぶた・ボルト固定式・すべり止め型)					
600×600用		枚	1	40,931	40,931	
蓋	鋼製グレーチング(ますぶた・ボルト固定式・すべり止め型)					
700×700用		枚	1	50,412	50,412	
吐口工						
		式	1		999,945	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) W/C≦65% 敷厚 10c m					
		m2	2	3,011	6,022	
コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%					
		m3	12	37,378	448,536	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.98	179,485	175,895	
型枠	一般型枠					
		式	1		369,492	
充填工						
		式	1		14,575,850	
充填工						
		式	1		13,129,711	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
充填管設置		式	1		548,948	
発泡モルタル閉塞		m3	989	11,523	11,396,247	
現地プラント設置・撤去		回	1	1,025,366	1,025,366	
配管設置・撤去		m	150	1,061	159,150	
コンクリート壁		式	1		1,446,139	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) W/C≦65% 敷厚 15 c m	m2	17	4,517	76,789	
コンクリート壁	18-8-40BB W/C≦60%	m3	30	36,633	1,098,990	
型枠	一般型枠	式	1		270,360	
構造物撤去工		式	1		214,480	
構造物取壊し工		式	1		161,440	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	10	16,144	161,440	
運搬処理工		式	1		53,040	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	1,853	18,530	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	3,451	34,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		10,907,006	
工事用道路工						
		式	1		8,188,206	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		8,188,206	
交通管理工						
		式	1		2,718,800	
交通誘導警備員						
		式	1		2,718,800	
直接工事費						
		式	1		158,902,313	
共通仮設費						
		式	1		18,967,335	
共通仮設費						
		式	1		8,097,901	
運搬費						
		式	1		5,638,220	
仮設材運搬費						
		式	1		5,638,220	
技術管理費						
		式	1		1,061,539	
六価 Cr 溶出試験	環境庁告示第46号溶出試験					
		式	1		6,719	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,054,820	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,398,142	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		10,869,434	
純工事費		式	1		177,869,648	
現場管理費		式	1		42,441,325	
工事原価		式	1		350,412,593	
一般管理費等		式	1		48,587,407	
工事価格		式	1		399,000,000	
消費税相当額		式	1		39,900,000	
工事費計		式	1		438,900,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【柴工区】		式	1		87,397,768	
河川土工		式	1		69,971,040	
掘削工(ICT)		式	1		69,971,040	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	18,000	286.1	5,149,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		63,090,000	
整地	敷均し(ルース)	式	1		1,731,240	
仮設工		式	1		17,426,728	
工事用道路工		式	1		14,707,928	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 撤去	式	1		14,707,928	
交通管理工		式	1		2,718,800	
交通誘導警備員		式	1		2,718,800	
直接工事費		式	1		87,397,768	
共通仮設費		式	1		15,322,709	
共通仮設費		式	1		8,626,534	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		7,761,324	
仮設材運搬費		式	1		7,761,324	
現場環境改善費（率計上）		式	1		865,210	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,696,175	
純工事費		式	1		102,720,477	
現場管理費		式	1		27,381,143	
工事原価		式	1		130,101,620	